SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

                     EDITAL CCTA Nº 14, DE 18 DE ABRIL DE 2016

O Presidente do CONSAD, do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar – CCTA, da

Universidade Federal de Campina Grande – UFCG, Campus Pombal, no uso de suas atribuições,

torna público, para conhecimento dos interessados, a homologação do resultado final do

processo seletivo simplificado para a Concessão de 01 (uma) Vaga de Professor Visitante, para a

área de Agronomia, com ênfase na linha de pesquisa manejo de solo e água em sistemas de

produção de hortícolas, da Unidade Acadêmica de Ciências Agrárias - UAGRA, do

CCTA/UFCG, observadas as disposições contidas no Edital UAGRA/CCTA/UFCG nº 01, de 28

de janeiro de 2016, e conforme requerimento constante no Processo nº. 23096.041823/15-21.

ÁREA DE CONHECIMENTO:

Agronomia

 Prof. Dr. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga

Presidente do CONSAD/CCTA

Candidato Pontuação Situação

João Batista dos Santos  100,00 Aprovado e Classificado

Francisco Valfísio da Silva  78,5 Aprovado